
 1 

O B E C   S T A R Á   V O D A 
 

 

 Obecně závazná vyhláška č. 4/2007 - O používání městských symbolů. 
 

 Zastupitelstvo obce Stará Voda se na svém zasedání dne 6. 2. 2007 usneslo vydat na 

základě čl. 104 odst. 3 Ústavy ČR a § 84 odst. 2 písm. h) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku o používání 

obecních symbolů. 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 
 

 Obec Stará Voda je oprávněna používat obecní symboly, které jsou jejím trvalým a 

výhradním majetkem. Tato obecně závazná vyhláška obecní symboly jmenovitě určuje a stanovuje 

jejich používání.  

 

Článek 2 

Obecní symboly 
 

Obecními symboly jsou: 

 a) znak obce udělený obci Rozhodnutím č. 30 předsedy Poslanecké sněmovny  

 Parlamentu České republiky ze dne 7. října 2003 
 

 b) vlajka obce udělená obci Rozhodnutím č. 30 předsedy Poslanecké sněmovny  

 Parlamentu České republiky ze dne 7. října 2003 

 

Článek 3 

Znak obce 
 

V zeleno-žlutě dvakrát jedlovým řezem polceném štítě modrý zúžený vlnitý kůl. 

 

Článek 4 

Vlajka obce 
 

List tvoří pět vodorovných pruhů, zelený, žlutý, modrý, žlutý, zelený v poměru 4:3:2:3:4. Poměr 

šířky k délce listu praporu je 2:3. 

 

 

Článek 5 

Užívání znaku obce 
 

1) Obec a obcí zřízené nebo založené organizační složky a právnické osoby mohou  užívat znak 

 obce 1) 
 

2) Jiné subjekty mohou užívat znak obce jen se souhlasem zastupitelstva obce 
 

3) Trvale mohou být znakem obce označeny budovy, v nichž mají sídlo orgány obce, 

 nemovitý a movitý majetek obce  
 
 

 

 
 

 



 2 

 

 

4) Znak obce je dále užíván k representaci obce zejména: 

  a) při významných akcích (kulturní, společenské, sportovní akce, apod.) 

      pořádaných nebo spolupořádaných obcí nebo pořádaných pod záštitou obce 

  b) při státních svátcích 

  c) v záhlavích významných listin a případně všech písemností vyhotovených  

      orgány obce, obcí zřízenými organizačními složkami  

  d) na obecních služebních průkazech, odznacích, případně stejnokrojích 

  e) na orientačních a propagačních tabulích  

  f) na propagačních tiscích a publikacích obecního charakteru a upomínkových  

        předmětech 
 

5) Souhlas k užívání znaku obce vydává na základě odůvodněné žádosti, obsahující způsob 

 umístění znaku a barevné vyobrazení zastupitelstvo obce. 

 

Článek 6 

Užívání vlajky obce 

 

Vlajka obce užívá zejména obec Stará Voda a její řízené a založené organizační složky, organizace 

a občané. 

 

Článek 7 

Ustanovení doplňková a závěrečná 

 

1) Autorská práva tvůrců originálů symbolů obce jsou chráněna podle platných právních 

 předpisů.  
 

2) Přílohami této vyhlášky jsou barevné vyobrazení znaku obce a vlajka obce. 
 

3) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. března 2007. 

 

 

                   v.r.                                                             v.r. 

 Jaroslav Keil    Ing. Jaroslava Chabičovská 

 starosta obce        místostarostka obce 

 

 
1)  § 34 a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 07.02.2007 

Sejmuto z úřední desky dne:  22.02.2007 

  



 3 

 
 

 
 


